別記様式第 1 号（第 3 条関係）

補助金等交付申請書

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

 和歌山市長 尾 花 正 啓 様

申請者  住所

氏名             印

(団体の場合は、団体名及び代表者名)

和歌山市補助金等交付規則第３条の規定により、次のとおり申請します。

補助年度 令和 ○ 年度 補助事業等の名称 和歌山市コンベンション開催補助金

補助事業等の目的及び内容

【例 1】

参加者の学術交流促進及び情報交換を通じて、相互連携を深め、

技術と資質の向上を図ることを目的とし、シンポジウムや○○に

係る講演会を行います。

【例 2】

競技を通じて参加者の技術及び資質向上を目指し、スポーツ振

興の促進を目的とする。都道府県毎のチームを編成しトーナメ

ント方式にて試合を行う。

補助事業等の経費所要額

○，○○○，○○○円

交付申請金額

○○○，○○○円

補助事業等の完了予定年月日 令和○年 ○月 ○日

添付書類

・事業計画書

・収支予算書

・宿泊予定調書

・開催要項

・団体規約

記入例（交付申請①）

〇〇県〇〇市〇〇

ABC協会

代表 和歌山 五郎

すべての書類において申請者欄に記入
する内容は一致させて下さい。
また、口座振替申出書の代表者名と一
致しない場合は委任状が必要になりま
す。

肩書きをご記入下さい

押印省略可能です

収支決算書の合計欄の金

額をご記入ください

大会の最終日をご記入下さい

開催日の 30 日前までに

お申込みください

必須

別添して下さい

別記様式第１号（第６条関係）

事 業 計 画 書

                   申請者  住 所

                        氏 名

                                       （団体の場合は、団体名及び代表者名）

注意事項 宿泊人数については、市内の宿泊施設に宿泊する人数のみ記入してください。

コンベンションの名称 第○回○○大会

開催時期 令和○年○○月○○日 から 令和○年○○月○○日まで

開催する会場の名称及

びその所在地
和歌山○○会館

参加予定人数

県外からの参加者 ○○人

県内からの参加者 ○○人

宿泊予定人数

県外からの参加者 延べ    ○○○人

県内からの参加者 延べ      ○人

事業の目的及び内容

○○○○○○○○・・・・

（助金等交付申請書補の目的及び内容と同じでも構いません）

□和歌山市公式ホームページにて、コンベンション開催予定表（コンベンションの名称、開催日、開

催場所、参加予定人数）を掲載しています。非公表を希望される場合はチェックを入れてください。

補助金等交付申請書と相違の

ないようにお願いします。

〇〇県〇〇市〇〇

ABC協会

代表 和歌山 五郎

（別記様式第 3号）宿泊予定調書の

合計欄の人数をご記入ください。

記入例（交付申請②） 必須

別記様式第２号（第６条関係）

収 支 予 算 書

                   申請者  住 所

                        氏 名

                    （団体の場合は、団体名及び代表者名）

収  入 支  出

科   目
予算額（単位：

円）
科   目

予算額（単位：

円）

○○費

○○費

和歌山市コンベンション開

催補助金

○○○，○○○円

○○○，○○○円

○○○，○○○円

○○費

○○費

○○費

○○○，○○○円

○○○，○○○円

○○○，○○○円

合   計 ○○○，○○○円 合   計 ○○○，○○○円

補助金等交付申請書と相違の

ないようにお願いします

〇〇県〇〇市〇〇

ABC協会

代表 和歌山 五郎

収入の項目に「和歌山市コンベンション開

催補助金」を入れてください。

同じ金額になるようにしてください。

記入例 （交付申請③）
）

必須

別記様式第３号（第６条関係）

宿 泊 予 定 調 書

（  頁／  頁）

宿 泊 施 設 名
宿  泊  予  定  日

○月  ○日 ○月  ○日 月   日 月   日

○○ホテル
県内から（  ○○ 人）

県外から（  ○○ 人）

県内から（     人）

県外から（  ○○ 人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

○○旅館
県内から（     人）

県外から（  ○○ 人）

県内から（     人）

県外から（  ○○ 人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

小  計
県内から（  ○○ 人）

県外から（  ○○ 人）

県内から（     人）

県外から（  ○○ 人）

県内から（     人）

県外から（     人）

県内から（     人）

県外から（     人）

合  計 県内から（  ○○ 人）＋県外から（  ○○ 人）＝（  ○○ 人）

※県内／県外別に記載してください。

※０人の場合は空白でも構いません。

※あくまで予定ですので、宿泊施設や人数が

実績報告で変わっても構いません。

記入例 （交付申請④） 必須

別記様式第 2 号(第 5 条関係)

補助事業等変更中止(廃止)承認申請書

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

 和歌山市長 尾 花 正 啓 様

申請者  住所

氏名             印

 (団体の場合は，団体名及び代表者名)

和歌山市補助金等交付規則第 5 条第 3 項の規定により，次のとおり申請します。

指令年月日 令和○年○月○日 指令番号 和歌山市指令観第○○号

補助年度 令和○年度
補 助 事 業

等の名称
和歌山市コンベンション開催補助金

補助事業等の変

更の内容
第○回 ○○大会

変 更 又 は 中 止

(廃止)の理由
 当初予定していたより、宿泊人数が大幅に増えたため。

変更又は中止 (廃止 )の

年月日
令和○年 ○月 ○日(予定)

添付書類

変更事業計画書

収支予算書

宿泊予定調書

記入例 （変更申請①）

〇〇県〇〇市〇〇

ABC 協会

代表 和歌山 五郎

お送りした決定通知書の

内容を参考にご記入下さい。

大会の最終日をご記入下さい

必要な場合のみ

押印省略可能です

変 更 事 業 計 画 書

                   申請者  住 所

                        氏 名

                                       （団体の場合は、団体名及び代表者名）

注意事項 宿泊人数については、市内の宿泊施設に宿泊する人数のみ記入してください。

コンベンションの名称  第○回○○大会

開催時期  令和○年○○月○○日 から 令和○年○○月○○日まで

開催する会場の名称及

びその所在地
和歌山○○会館

参加予定人数

県外からの参加者  ○○人

県内からの参加者  ○○人

宿泊予定人数

（変更前）

県外からの参加者  延べ    ○○○人

県内からの参加者  延べ      ○人

宿泊予定人数

（変更後）

県外からの参加者  延べ    ○○○人

県内からの参加者  延べ      ○人

変更の内容

当初の計画より県内外からの参加者（宿泊者）の人数が大幅に増加したため。

補助金等交付申請書と相違の

ないようにお願いします。

〇〇県〇〇市〇〇

ABC 協会

代表 和歌山 五郎

記入例（変更申請②）

※収支予算書と宿泊予定調書はそのままの様式をお使いください。

必要な場合のみ

別記様式第 2 号(第 5 条関係)

補助事業等変更中止(廃止)承認申請書

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

 和歌山市長 尾 花 正 啓 様

申請者  住所

氏名             印

 (団体の場合は，団体名及び代表者名)

和歌山市補助金等交付規則第 5 条第 3 項の規定により，次のとおり申請します。

指令年月日 令和○年○月○日 指令番号 和歌山市指令観第○○号

補助年度 令和○年度
補 助 事 業

等の名称
和歌山市コンベンション開催補助金

補助事業等の変

更の内容
補助金交付の取り下げ

変 更 又 は 中 止

(廃止)の理由
 延べ宿泊者数が下限の 51 人に達さないため

変更又は中止 (廃止 )の

年月日

令和○年 ○月 ○日(予定)

添付書類

記入例 （中止申請①）

〇〇県〇〇市〇〇

ABC 協会

代表 和歌山 五郎

お送りした決定通知書の

内容を参考にご記入下さい。

大会の最終日をご記入下さい

※中止の場合、添付書類は不要です。

必要な場合のみ

押印省略可能です

別記様式第 4 号(第 12 条関係)

補助事業等実績報告書

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

 和歌山市長 尾 花 正 啓 様

申請者  住所

氏名             印

(団体の場合は、団体名及び代表者名)

 和歌山市補助金等交付規則第 12 条の規定により，次のとおり報告します。

指令年月日  令和○年○月○日 指令番号 和歌山市指令観第○○号

補助年度  令和○年度
補助事業等

の名称
和歌山市コンベンション開催補助金

補助事業等の完了年月日     令和○年 ○月 ○日

補助金等の交付決定金額              〇〇〇，〇〇〇 円

補助金等の既交付金額  ０円

補助事業等の経費精算額

(補助対象金額)

〇〇〇，〇〇〇円

（〇〇〇，〇〇〇円）

添付書類

・事業報告書

・収支決算書

・宿泊証明書

・大会写真

・開催概要等（有れば）

〇〇県〇〇市〇〇

ABC 協会

代表 和歌山 五郎

記入例 （実績報告①）

補助金等交付申請書と相違

のないようにお願いします

お送りした決定通知書の内容を

ご参考にご記入下さい

押印省略可能です

開催後 30 日以内に報告してください。

※3 月に開催のコンベンションについ

ては 3 月中又はできるだけ速やかにご

報告ください。

上段：収支決算書の合計金額をご記入下さい

下段：実績に応じた補助金額をご記入下さい

大会の最終日➡

必須

別記様式第４号（第９条関係）

事 業 報 告 書

                    申請者 住 所

                        氏 名

               (団体の場合は、団体名及び代表者名)

注意事項 宿泊人数については、市内の宿泊施設に宿泊した人数のみ記入してください。

コンベンションの名称  第○回○○大会

開催時期  令和○年○○月○○日 から 令和○年○○月○○日まで

開催した会場の名称  和歌山○○会館

参加人数

県外からの参加者  ○○人

県内からの参加者  ○○人

宿泊人数

県外からの参加者  延べ    ○○○人

県内からの参加者  延べ      ○人

事業の内容
○○○○○○○○・・・・を行った。

（補助金等交付申請書の目的及び内容と同じでも構いません）

〇〇県〇〇市〇〇

ABC 協会

代表 和歌山 五郎

補助金等交付申請書と相違

のないようにお願いします

すべての宿泊証明書の合計欄

を合算してご記入ください

記入例 （実績報告②） 必須

別記様式第５号（第９条関係）

収 支 決 算 書

                    申請者 住 所

                        氏 名

                (団体の場合は、団体名及び代表者名)

  収  入  支  出

科   目
決算額（単位：

円）
科   目

決算額（単位：

円）

○○費

○○費

和歌山市コンベンション

開催補助金

○○○，○○○円

○○○，○○○円

○○○，○○○円

○○費

○○費

○○費

○○○，○○○円

○○○，○○○円

○○○，○○○円

合   計  ○○○，○○○円  合   計  ○○○，○○○円

〇〇県〇〇市〇〇

ABC 協会

代表 和歌山 五郎

補助金等交付申請書と相違

のないようにお願いします

記入例 （実績報告③）

必須

収入の項目に「和歌山市コンベンション

開催補助金」を入れてください。金額は

実績に応じた補助金額としてください。

別記様式第６号（第９条関係）

宿 泊 証 明 書

コンベンションの

名 称
第○回○○大会

宿 泊 年 月 日

及 び

宿 泊 者 数

宿 泊 年 月 日

宿 泊 者 数

県外から 県内から

 令和○年○○月○○日（○） ○○人 ○○人

令和○年○○月○○日（○） ○○人 ○○人

  年  月  日（  ） 人 人

  年  月  日（  ） 人 人

  年  月  日（  ） 人 人

  年  月  日（  ） 人 人

  年  月  日（  ） 人 人

合 計 ○○人 ○○人

上記のとおり宿泊があったことを証明します。

  令和○年○○月○○日

所 在 地  和歌山市○○

宿泊施設の設置者の氏名  ○○ホテル                  ㊞

（団体の場合にあっては、団体の名称）

（担当者名       ○○        ）

最終宿泊日以降の日付

法人印

※宿泊先にて証明を貰ってください

記入例 （実績報告④）

必須

委任状

                           令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

（宛先）和歌山市会計管理者 様

委任者  住所  東京都○○

 団体名・役職  ABC 協会 代表

     氏名  和歌山 五郎

和歌山市からの支払金の受領に関する権限を下記の者に委任します。

受任者  住所  和歌山市○○

 団体名・役職  ABC 協会 和歌山支部 会計担当

     氏名  和歌山 太郎

記入例 （実績報告⑥）
※団体の代表者と口座の名義人が違う場合、

委任状のご提出が必要です。

決まった様式はありません。

印

印  ※押印必須※

口座振替申出書の印鑑と同じものを

押してください

※押印必須※

必要な場合のみ

別記様式第 6 号(第 15 条関係)

補助金等交付請求書

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

 和歌山市長 尾 花 正 啓 様

申請者 住  所

氏 名            印

(団体の場合は，団体名及び代表者名)

和歌山市補助金等交付規則第 15 条第 1 項の規定により，次のとおり請求します。

指令年月日 令和○年○月○日 指令番号 和歌山市指令観第○○号

補助年度 令和○年度 補助事業等の名称
和歌山市コンベンション開催

補助金

補助事業等の名称  第○回○○大会

補助金等の交付決定金額 ○○○，○○○    円

補助金等の交付確定金額    ○○○，○○○    円

補助金等の既交付金額及び

交付年月日

交付請求金額 ○○○，○○○    円

未交付金額
      円

添付書類 補助金等確定通知書（写）

〇〇県〇〇市〇〇

ABC 協会

代表 和歌山 五郎

補助金等交付申請書と相違

のないようにお願いします

※押印必須※

この欄は空白で構いません。

確定金額をご記入下さい

この欄は空白で構いません。

記入例 （交付請求①）

必須

市で控えを取っていますので添付は不要です。